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THIRRJE PËR OFERTIM 

Titulli i projektit / Project Title: CORE-ED ACADEMY - Transformative Educational 
Strategies: Fostering Inclusion and Shared Values in 
Juvenile Justice through Dynamic Correctional 
Pedagogy and Specialist Professionalization, 
empowered by the “Liberate Skills” Correctional 
Excellence Pact for Skills 

Titulli i aktivitetit / Activity Title: Blerje e paisjeve për qëllim të implementimit të 
projektit “CORE-ED ACADEMY”. 

Numri i referencës së projektit / 
Project Reference Number 

 
101179359  

Agjencia donatore / Sponsoring 
Agency:  

 
ERASMUS + CBHE  

Periudha e implementimit të 
projektit/ Project Implementation 
Period:  

 
36 muaj 

 

 

1. Informata rreth Kolegjit AAB 

Kolegji AAB është institucioni i parë jopublik i arsimit të lartë në Kosovë i cili është 

themeluar menjëherë pas luftës në Kosovë, pas krijimit të rrethanave të reja ekonomike-

sociale e kulturore, kur u krijuan kushte dhe rrethana për jetë normale të qytetarëve të 

Kosovës. Në fillimet e tij institucioni ofroi programe studimore nga fusha e Artit dhe 

Komunikimit Masiv duke u zgjeruar vazhdimisht me programe studimore në fushat e 

tjera dhe duke u shndërruar kështu në institucion model të arsimit të lartë, jo vetëm në 

Kosovë, por edhe në rajon.  Sot, Kolegji AAB ofron programe studimi të nivelin baçelor 

dhe master në 14 fakultete të ndryshme. Njëkohësisht, Kolegji AAB është implementues 

i shumë projekteve ndërkombëtare që kanë për qëllim ngritjen e kapaciteteve dhe 

cilësisë së arsimit të lartë në Kosovë. 

 

2. Informata të përgjithshme rreth projektit  

Kjo thirrje është e hapur në kuadër të projektit ”CORE-ED ACADEMY” ,  i cili ka për qëllim 

fuqizimin e institucioneve të arsimit të lartë në Ballkanin Perëndimor për të zhvilluar 

ndërhyrje dinamike që promovojnë përfshirjen sociale dhe vlerat demokratike në 

sistemin e drejtësisë për të miturit, ofron trajnim të specializuar dhe kurikula të reja në 

pedagogjinë korrektuese, duke krijuar një ekosistem profesional të ri të ndërlidhur me 

tregun e punës dhe nevojat reale të institucioneve korrektuese.  

Projekti parasheh: të krijojë një ekosistem të qëndrueshëm profesional në fushën e 

pedagogjisë korrektuese; të zhvillojë dhe të aplikojë kurikula të reja pasuniversitare për 

profesionistët në drejtësinë për të miturit; të ngrejë 3 qendra kërkimore në Ballkan për 
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pedagogjinë korrektuese; të promovojë integrimin e mikrokredencialeve dhe rrugëve të 

personalizuara të të nxënit në arsimin e lartë dhe formimin profesional; të sigurojë 

përhapje, kapitalizim dhe qëndrueshmëri të rezultateve përmes partneriteteve rajonale 

dhe europiane. Projekti financohet nga programi Erasmus+ i Bashkimit Evropian.  

3. Objekti i ofertës 

Të gjitha bizneset e regjistruara në Kosovë ftohen që të dorëzojnë ofertat e tyre për blerjen e 

pajisjeve të listuara në vijim: 

Nr. Emërtimi i pajisjeve/ Specifikat teknike të pajisjeve Sasia 

1 Pajisje rrjeti/Router  MikroTik Cloud Smart Switch -CCS 326-24G-

2S+RM 

 

1 

2 Pajisje rrjeti /Switch-e 

Ethernet (Core Router) 

MikroTik CCR2004-16G-2S+ Switch Ethernet  1 

3 Pajisje rrjeti pa tela (Wi-

Fi) 

Pika aksesi (Access Point): Ubiquiti UniFi Access 

Point 

1 

4 Infrastrukture rrjeti - 

rafte (racks) 

Rafte rrjeti (Network Rack Cabinet – Wall 

Mounted) 

1 

5 Infrastrukturë rrjeti - 

kabllo rrjeti 

Kabllo rrjeti: UTP Cat6 (paketim komplet) 1 

6 Infrastrukture rrjeti -

konektorë 

Konektorë: RJ45 Cat6 (paketim) 1 

7 Kompjuter AIO Lenovo IdeaCentre 27 ARR9 / Ryzen 5 7535HS 

/ 16GB / 512GB / 27" Full HD IPS AG / integrated 

AMD Radeon / Maus + Tastier    

1 

8 Laptop Lenovo ThinkPad L13 Yoga i5 1335U 256GB, 16GB, 

DDR5, 13.3’’, WUXGA 

3 

9 Tabela Interaktive 

(Interactive Whiteboard)  

4K, 8G RAM DDR4, 128GB Storage, 40 points touch, 

7H AG, (3840X2160), 350nits (me këmbë 

mbajtëse) 

1 

10 Smart TV TV LED LG, 65’’ 4K Ultra HD (3840x2160), HDR10. 

HLG, HGiG, a5 Gen6 AI Processor 4K, Wi-Fi, 

3xHDMI, 2xUSB, Optical, 20W Voice Control, DVB-

T2/C/S2 

1 

11 Paisje autonome për 

realitet virtual (VR) 

Meta Quest 3 512GB VR  3 
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4. Kushtet dhe kriteret për aplikim 

Të gjitha bizneset e interesuara duhet të dorëzojnë këto dokumente: 

 Ofertën financiare (bazuar në specifikat, çmimin e ofruar për njësi dhe kohën e liferimit). 

 Certifikatën e regjistrimit të biznesit 

 Certifikatën e TVSH-së 

Dokumentacioni i kompletuar duhet të dorëzohet në formë elektronike në email-in 

dardan.krekaj@universitetiaab.com dhe projects@universitetiaab.com me subject “Ofertë për 

“CORE-ED Academy”. Çdo formë tjetër e dorëzimit të ofertave do të konsiderohet e 

papranueshme. 

Afati për dorëzimin e ofertave është më 15.04.2026 në ora 16.00. 

Përzgjedhja e fituesit do të bëhet në bazë të kritereve si në vazhdim: çmimit ekonomikisht më të 

favorshëm (40 pikë), përmbushjes së specifikave teknike (40 pikë), dhe kohës së liferimit (20 

pikë). 
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